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Afregningtal (Notering) paa 4 Kr. 46 Øre pr. kg som Grund- 
lag for Prisen til Forbrugerne paa Hjemmemarkedet for 
Smør og beregnet Smør af Mælk og Fløde og den daværende 
Maksimalpris paa hele og halve Svin 홢 2 Kr. 65 Øre pr. kg 
for Svin med Hoved og Tæer og 2 Kr. 75 Øre pr. kg for 
Svin uden Hoved og Tæer 홢 fortsat skulde være gældende. 
Samtidig blev det bestemt, at Afregning stallet (Noteringen) 
til Producenterne af de nævnte Varer skulde fastsættes paa 
Grundlag af de for Varerne opnaaede Gennemsnitseksport- 
priser. Til Udligning af 'Forskellen mellem Forbrugerpri- 
serne paa Hjemmemarkedet og Afregningstallet (Noterin- 
gen) til Producenterne skulde der ydes Statstilskud efter 
nærmere af Landbrugsministeren fastsatte Regler. 

Loven gjaldt oprindelig kun for Oktober Kvartal 1947, 
men er ved flere Forlængelseslove blevet opretholdt indtil 
6. Maj 1948 for Smør og indtil 8. Maj 1948 for Flæsk. 

Da Spørgsmaalet om en yderligere Forlængelse meldte 
sig, fandt Regeringen ikke tilstrækkelig Grund til at fast- 
holde Princippet om Afregning til Producenterne efter 
Gennemsnitseksportprisen, for saa vidt angaar den Del af 
Produktionen af de nævnte Varer, der afsættes paa Hjemme- 
markedet, idet man mente, at Landbrugerne paa dette Om- 
raade maatte kunne klare sig med noget lavere, faste 
Afregningspriser. 

Ud fra disse Synspunkter foresloges det, at Eksport- 
varerne fortsat 홢 indtil 4.홢6. November 1948 홢 skulde 
afregnes til Producenterne efter Gennemsnitseksportprisen, 
medens Afregningstallet for den Del af Produktionen af 
Smør og Flæsk, der sælges paa Hjemmemarkedet, skulde 
fastsættes til henholdsvis 6 Kr. pr. kg og 3 Kr. 80 Øre pr. kg, 
hvilke Priser svarede til de i den gældende dansk-engelske 
Handelsaftale opnaaede Eksportpriser. 

Til Begrundelse herfor anføres i Bemærkningerne til det 
af Landbrugsministeren fremsatte Lovforslag: 

홢Afregningen til Producenterne efter Gennemsnitseksport- 
prisen har medført en Forhøjelse af Producentpriserne paa 
35-36 pCt. 


